
BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2012 NOMOR 7 SERI E

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 7 TAHUN 2012

TENTANG

PENCABUTAN ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 850 TAHUN 2007 TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA NOMOR 63 TAHUN 2007
TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH

KABUPATAEN BANJARNEGARA NOMOR 6 TAHUN 2006
TENTANG TATA CARA PENCALONAN, PENGANGKATAN DAN

PEMBERHENTIAN PERANGKAT DESA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANJARNEGARA,

Menimbang : a. bahwa pengaturan alih tugas bagi perangkat
desa yang sebelumnya tidak diatur dalam
Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara
Nomor 6 Tahun 2006 tentang Tata Cara
Pencalonan, Pengangkatan dan
Pemberhentian Perangkat Desa, pada
pelaksanaannya alih tugas tersebut
dilakukan berdasarkan pada Peraturan



2

Bupati Banjarnegara Nomor 850 Tahun 2007
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Banjarnegara Nomor 63 Tahun 2007 tentang
Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah
Kabupaten Banjarnegara Nomor 6 Tahun
2006 tentang Tata Cara Pencalonan,
Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat
Desa;

b. bahwa dalam pelaksanaan alih tugas
perangkat desa dapat menimbulkan akibat
yang tidak profesional terhapat optimalisasi
kinerja perangkat desa, kurang efektifnya
pemanfaatan tanah bengkok, dan berpotensi
menimbulkan tindakan pelanggaran
terhadap ketentuan Peraturan Daerah yang
ada;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan
sebagaimana tersebut huruf a dan huruf b,
perlu Mencabut Peraturan Bupati
Banjarnegara Nomor 850 Tahun 2007
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Banjarnegara Nomor 63 Tahun 2007 tentang
Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah
Kabupataen Banjarnegara Nomor 6 Tahun
2006 tentang Tata Cara Pencalonan,
Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat
Desa;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor  13 Tahun 1950
tentang Pembentukan Daerah-daerah
Kabupaten Dalam   Lingkungan   Provinsi
Jawa   Tengah;



3

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara RI Tahun 2004 Nomor 125,
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor
4437), sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor
12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara RI Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara RI Nomor 4844);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011
tentang Pembentukan Peraturan Perundang-
undangan (Lembaran Negara RI Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara RI
Nomor 5234);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950
tentang Penetapan Mulai Berlakunya
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950
tentang Pembentukan Daerah-daerah
Kabupaten Dalam Lingkungan  Provinsi Jawa
Tengah;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005
tentang Desa (Lembaran Negara RI Tahun
2005 Nomor 158, Tambahan Lembaran
Negara RI Nomor 4587);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara
Nomor 6 Tahun 2006 tentang Tata Cara
Pencalonan, Pengangkatan dan
Pemberhentian Perangkat Desa (Lembaran
Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2007
Nomor 3 Seri D Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Banjarnegara Tahun 87);



4

7. Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 63
Tahun 2007 Tentang Petunjuk Pelaksanaan
Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara
Nomor 6 Tahun 2006 (Berita Daerah
Kabupaten Banjarnegara Tahun 2007 Nomor
30 Seri D);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN
ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 850 TAHUN 2007 TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI
BANJARNEGARA NOMOR 63 TAHUN 2007
TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN
PERATURAN DAERAH KABUPATEN
BANJARNEGARA NOMOR 6 TAHUN 2006
TENTANG TATA CARA PENCALONAN,
PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN
PERANGKAT DESA.

Pasal 1

Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 850 Tahun 2007 Tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 63 Tahun
2007 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah
Kabupaten Banjarnegara Nomor 6 Tahun 2006 tentang Tata Cara
Pencalonan, Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat Desa
yang diundangkan dalam Berita Daerah Kabupaten Banjarnegara
Tahun 2007 Nomor 30 Seri D, dicabut dan dinyatakan tidak
berlaku.



5

Pasal  2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
pada tanggal 2-2-2012

BUPATI BANJARNEGARA,
Cap ttd,

SUTEDJO SLAMET UTOMO

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA
TAHUN 2012 NOMOR 7 SERI E

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretaris Daerah,

Drs. Fahrudin Slamet Susiadi,MM
Pembina Utama Muda

NIP. 19600519 19810 1 001

Diundangkan di Banjarnegara
pada tanggal 2-2-2012
SEKRETARIS DAERAH,

Cap ttd,
FAHRUDIN SLAMET SUSIADI



6


